



VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE

Legislativně právní odbor | U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2

Adresát: Forscope a.s.
Lidická 960/81
Veveří
602 00 Brno
IČO: 04885414
E-mail: [REDACTED]

Naše zn.: VFN/044223/2023

Váš dopis zn.:

Vyřizuje: [REDACTED]

Tel./fax: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Datum: 1. 11. 2023

Počet listů: 4

Přílohy: –

Prostřednictvím elektronické adresy (emailem)

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane Weinlich,

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále jen „VFN“), obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací, ve které jste VFN požádal o následující informace:

1. Doložení názvu a počtu trvalých Microsoft softwarových licencí zakoupených prostřednictvím komerčních licenčních smluv (Enterprise Agreement, Open programy, Microsoft Products and Services Agreement, Select Plus, CSP) nebo Autodesk trvalých softwarových licencí, které vaše organizace vlastní.
2. Doložení názvu a počtu trvalých Microsoft softwarových licencí zakoupených prostřednictvím komerčních licenčních smluv (Enterprise Agreement, Open programy, Microsoft Products and Services Agreement, Select Plus, CSP) nebo Autodesk trvalých softwarových licencí, které aktuálně vaše organizace vlastní, avšak nevyužívá (starší produkty, přechod na předplatné). Z veřejně dostupných zdrojů (rejstřík smluv) je zřejmé, že vaše organizace v posledních letech nakoupila licence Microsoft s předplatným. Může se konkrétně jednat o tyto trvalé produkty:
 - Windows 10 Pro



- Windows 10 Enterprise LTSB 2016
- Windows 10 Enterprise LTSC 2019
- Windows Enterprise LTSC 2021
- Windows 11 Pro
- Office Standard 2016
- Office Standard 2019
- Office LTSC Standard 2021
- Office Professional Plus 2016
- Office Professional Plus 2019
- Office LTSC Professional Plus 2021
- Windows Server Standard 2016
- Windows Server Standard 2019
- Windows Server Standard 2022
- Windows Server Datacenter 2016
- Windows Server Datacenter 2019
- Windows Server Datacenter 2022
- Core Infrastructure Server Suite 2016 Standard
- Core Infrastructure Server Suite 2019 Standard
- Core Infrastructure Server Suite 2022 Standard
- Core Infrastructure Server Suite 2016 Datacenter
- Core Infrastructure Server Suite 2019 Datacenter
- Core Infrastructure Server Suite 2022 Datacenter
- Windows Server CAL (přístupové licence) Device 2016
- Windows Server CAL (přístupové licence) User 2016
- Windows Server CAL (přístupové licence) Device 2019
- Windows Server CAL (přístupové licence) User 2019
- Windows Server CAL (přístupové licence) Device 2022
- Windows Server CAL (přístupové licence) User 2022
- Windows Server RDS CAL (přístupové licence) Device 2016
- Windows Server RDS CAL (přístupové licence) User 2016
- Windows Server RDS CAL (přístupové licence) Device 2019
- Windows Server RDS CAL (přístupové licence) User 2019
- Windows Server RDS CAL (přístupové licence) Device 2022
- Windows Server RDS CAL (přístupové licence) User 2022
- Core CAL Suite User 2016
- Core CAL Suite User 2019
- Core CAL Suite User 2022
- Core CAL Suite Device 2016



- Core CAL Suite Device 2019
- Core CAL Suite Device 2022
- Enterprise CAL Suite User 2016
- Enterprise CAL Suite User 2019
- Enterprise CAL Suite User 2022
- Enterprise CAL Suite Device 2016
- Enterprise CAL Suite Device 2019
- Enterprise CAL Suite Device 2022
- Exchange Server Standard 2016
- Exchange Server Standard 2019
- Exchange Server Enterprise 2016
- Exchange Server Enterprise 2019
- Exchange Server Standard (přístupové licence) User CAL 2016
- Exchange Server Standard (přístupové licence) User CAL 2019
- Exchange Server Standard (přístupové licence) Device CAL 2016
- Exchange Server Standard (přístupové licence) Device CAL 2019
- Exchange Server Enterprise (přístupové licence) User CAL 2016
- Exchange Server Enterprise (přístupové licence) User CAL 2019
- Exchange Server Enterprise (přístupové licence) Device CAL 2016
- Exchange Server Enterprise (přístupové licence) Device CAL 2019
- SharePoint Server 2019
- SQL Server Standard 2016 (per core)
- SQL Server Standard 2016 (per cal)
- SQL Server Standard 2017 (per core)
- SQL Server Standard 2017 (per cal)
- SQL Server Standard 2019 (per core)
- SQL Server Standard 2019 (per cal)
- SQL Server Standard 2022 (per core)
- SQL Server Standard 2022 (per cal)
- SQL Server Enterprise 2016
- SQL Server Enterprise 2019
- SQL Server Enterprise 2022
- SQL Server (přístupové licence) User CAL 2016
- SQL Server (přístupové licence) User CAL 2017
- SQL Server (přístupové licence) User CAL 2019
- SQL Server (přístupové licence) User CAL 2022
- SQL Server (přístupové licence) Device CAL 2016
- SQL Server (přístupové licence) Device CAL 2017



- SQL Server (přístupové licence) Device CAL 2019
 - SQL Server (přístupové licence) Device CAL 2022
 - případně jiné trvalé softwarové produkty od společnosti Microsoft
 - Trvalé softwarové produkty společnosti Autodesk
3. Doložení kontaktních informací na osobu, která je ve vaší organizaci zodpovědná za nákup a prodej softwarových licencí.

K uvedeným dotazům VFN uvádí **následující odpovědi:**

1) a 2)

U těchto otázek musíme bohužel aplikovat zákon č. 106/1999 Sb., § 11, odst. (1) bod d). Poskytnutí požadovaných informací by významně nebo přímo ohrozilo účinnost bezpečnostního opatření stanovených na základě zvláštního předpisu (zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti) pro účel ochrany bezpečnosti osob (pacientů, zaměstnanců), majetku (patientských dat a informačních systémů základních služeb: zdravotní služba) a veřejného pořádku.

- 3)** Tyto kontaktní informace vám nemůžeme bohužel doložit, jelikož taková osoba ve VFN není vedena. Jako nemocnice prodej softwarových licencí neprovádíme a konkrétní osobu pověřenou nákupem nemáme. Nákupy jsou prováděny na základě vypsání a následného vyhodnocení veřejné zakázky.

S pozdravem


Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

